
Když si dítě sáhne na život 
Boris Cyrulnik  
 
Anotace 
Obecně se konfrontaci s touto smutnou realitou vyhýbáme, ale Boris Cyrulnik, 
nám dává naději, že můžeme podchytit spletitou situaci, která k tomuto 
konečnému činu vede, a předejít tragédii. Ukazuje nám, že v mozku jsou některé 
oblasti stimulované, nebo vyhaslé, podle toho, co jsme zakusili. Ovšem žádný 
příběh není nevyhnutelný, stejně jako nehoda není náhodná, pokud ji nějaké 
chování učiní pravděpodobnou. Pojďme tedy děti, které něco trápí, sledovat hned 
od začátku jejich života a realizujme vhodná opatření, aby se mohly plně 
rozvinout. 
 
Body-psychoterapie  
Tree Stauntonová  
 
Anotace 
Kniha Body-psychoterapie obnovuje rovnováhu a nabízí vhledy do 
mnohotvárnosti přístupů v oblasti psychoterapie orientované na tělo. Řada 
renomovaných autorů představuje nové oblasti vývoje, nové teorie a klinický 
materiál. Tato kniha prokazuje, jak může být body-psychoterapie uzdravující, 
hojivá a prospěšná. Představuje základní literaturu pro profesionály, kteří 
už  pracují v tomto oboru anebo se s ním chtějí víc seznámit. 
 
Tváří v tvář utrpení  
Guy Gilbert  
 
Anotace 
Jak se postavit utrpení, jak mu čelit ve světě, který je stále tvrdší, v němž je tolik 
lidí izolováno? V knize jsou rozvíjeny reflexe nad různými druhy životních bolestí 
–  samotou, chudobou, nemocí, handicapem, trápením v dospívání, útrapami 
v  lásce, ztrátou drahé bytosti, stářím, odchodem ze života. Určeno všem 
generacím – seniorům, lidem středního věku i mladým lidem. 
 



Proč? Zemřelo mi dítě 
Martina Gogeisslová 
 
Anotace 
V patnácti letech, kdy se z dívky stává mladá žena, se autorčina jediná dcera 
oběsila. Bez vážné příčiny. Matka v sobě pak léta bojuje o další sílu k životu, 
o  schopnost prožívat zase jednou obyčejnou radost. Po několika letech se jí to 
podařilo, i když s velkými jizvami na duši, které nikdy nezmizí. Kniha Proč? 
Popisuje cestu z propasti beznaděje ke světlu a na pevnou zem. 
 
Nemocné rozhovory: Komunikace a narativní terapie s nevyléčitelně 
nemocnými pacienty 
Ladislav Kabelka 
 
Anotace 
Publikace zkušeného autora, uznávaného geriatra a paliatra. Kapitoly jsou 
věnované neonatologii a péči o nevyléčitelné nemocné děti, doprovázení a péči 
o  pozůstalé. Kniha je koncipována formou příběhů a kazuistik s komentáři lékaře 
i  klinického psychologa. 
 
Jak s dětmi mluvit o smrti 
Linda Goldman 
 
Anotace 
Autorka se zabývá myšlenkami na smrt a pocity, které v souvislosti s ní děti 
prožívají. Ať již se děti vyrovnávají se smrtí blízké osoby, domácího mazlíčka nebo 
samy žijí s  nevyléčitelnou nemocí, hledají dospělí jen obtížně odpovědi na otázky 
svých dětí týkající se smrti. Kniha je užitečným pomocníkem pro rodiče, 
vychovatele a učitele dětí každého věku. Linda Goldman je zkušená poradkyně 
a  terapeutka. 
 
 
 
 
 

https://www.kosmas.cz/autor/51802/martina-gogeisslova/
https://www.kosmas.cz/autor/51318/linda-goldman/


Když dinosaurům někdo umře 
Laurie Krasny Brown 
 
Anotace 
Knížka, která dětem přibližuje těžké téma smrti, a přitom je půvabná 
a  srozumitelná. Doma, ve školce, ve škole na prvním stupni. Dinosaurům někdo 
umřel… vám ne? Ale  ano. Nikdo nejsme na světě napořád a každý se několikrát 
v životě setkáme s  tím,  že nám zemře někdo milý a hodně blízký.  
 
Pohled do slunce 
Irvin David Yalom 
 
Anotace 
Kniha o překonávání strachu ze smrti. Po celý život nás provází, vědomí vlastní 
smrtelnosti. A protože nejsme s to žít s pohledem upřeným přímo do slunce 
tohoto poznání, pomocí nejrůznějších psychických mechanismů se tomuto 
drtivému vědomí snažíme uniknout. Mnohé psychické nemoci mají svůj původ 
právě v úzkosti ze smrti. V knize se setkáme se slavnými postavami filozofie 
a  literatury. 
 
Když dinosaurům někdo umře 
Laurie Krasny Brown 
 
Anotace 
Asi je zvláštní napsat o knize o smrti, že je veselá, ale tahle je. Popisuje všechny 
možné situace, kdy a jak se umírá, jak se se smrtí vyrovnat. Moc hezky 
ilustrovaná. 
 
Smrt (moje malá proč) 
Stéphanie Duval, Pierre Van Hove 
 
Anotace 
Jasně a stručně napsáno, co je to smrt, proč přichází, co následuje po ní. Vhodné 
i pro malé děti, pro svoji srozumitelnost. 
 

https://www.megaknihy.cz/630220__laurie-krasny-brown
https://www.databazeknih.cz/autori/irvin-david-yalom-4817


Je smrt jako duha 
Jeanette Bresson Ladegaard Knot 
 
Anotace 
Poetická knížka o Emilce, které umírá babička. Knížka je doplněna moc hezkými 
ilustracemi. 
 
 


	Proč? Zemřelo mi dítě
	Martina Gogeisslová
	Anotace
	V patnácti letech, kdy se z dívky stává mladá žena, se autorčina jediná dcera oběsila. Bez vážné příčiny. Matka v sobě pak léta bojuje o další sílu k životu, o  schopnost prožívat zase jednou obyčejnou radost. Po několika letech se jí to podařilo, i k...
	Nemocné rozhovory: Komunikace a narativní terapie s nevyléčitelně nemocnými pacienty
	Anotace

	Jak s dětmi mluvit o smrti
	Linda Goldman
	Anotace

	Pohled do slunce
	Irvin David Yalom


